RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 45/2020 – SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE TUTORES (AS) A
DISTÂNCIA E PRESENCIAL PARA OS CURSOS NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – CEFOR/IFES

A  diretora  do Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna pública a retificação da
Coluna de CÓDIGO DE INSCRIÇÃO, na Tabela 2, no ANEXO III – QUADRO DE PERFIL, e mantendo
inalterados os demais itens do edital.

RETIFICAÇÃO
Na Coluna de CÓDIGO DE INSCRIÇÃO, na Tabela 2, no ANEXO III – QUADRO DE PERFIL, ONDE SE
LÊ:

PERFIL FUNÇÃO CÓDIGO DE INSCRIÇÃO

Qualquer Licenciatura com Experiência em EaD

Tutor a Distância

CPEA

Licenciatura em Pedagogia CPLP

Licenciatura  em  Pedagogia  com  Especialização
em Educação Especial

CPLP1

Licenciatura em Pedagogia e Curso de Libras CPLP2

Licenciatura em Matemática CPLM

 Licenciatura em Biologia CPLB

 Licenciatura em Física CPLF

 Licenciatura em Química CPLQ

Licenciatura em Português CPLP

Licenciatura em ciências (Biologia ou Química) CPLBQ

LEIA-SE:

PERFIL FUNÇÃO CÓDIGO DE INSCRIÇÃO

Qualquer Licenciatura com Experiência em EaD

Tutor a Distância

CPEA

Licenciatura em Pedagogia CPLP

Licenciatura  em  Pedagogia  com  Especialização
em Educação Especial CPLP1

Licenciatura em Pedagogia e Curso de Libras CPLP2

Licenciatura em Matemática CPLM

 Licenciatura em Biologia CPLB

 Licenciatura em Física CPLF

 Licenciatura em Química CPLQ

Licenciatura em Português CPLP3

Licenciatura em ciências (Biologia ou Química) CPLBQ

Vitória, 02 de outubro de 2020

Mariella Berger Andrade
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância – Ifes Portaria nº

1.274 – DOU de 08/07/2014 e Portaria 1.602 de 11/08/2014